
PRoDEJNÍ sMLoUvA č. 201821ó9
podle § 2079 a nósl. Občanského zákoniku

kterou dnešního dne, měsice a roku uzavřel1,

1. česká zemědělská univerzita v píaze
se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
lČo:60460709 D|Č:CZ60460709
jednající lng. Martinem Křenkem (ředitelem Školního zemědělského podniku !ány)

dálejen,,kupujíci"
na straně druhé

a

2. PROWENA, s.r.o.
se sídlem Středokluky, Kněževes l96, PSČ: 252 ó8
lČo :26123685 D|Č :CZ26423685
jednající jednatelem Ing. Martinem Weiglem
dále též jen ,,prodávající"
na straně druhé

I.
Předmět koupě

1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímrr níže uvedené zboži, převést
na něj vlastnické právo k tomuto zboži a kupujicí se zavazuje toto zboží odebrat a
zaplatit níže sjednanou kupní cenu.

Druh zboži: kukuřice zrnová ze sklizně r. 20l8
Množství: cca 300,- tun (sloly třista tun)
Jakost: vlhkost max. 14,5%o

DON max. l, mg,&g
ZEA max.0,05 mg/kg
ochratoxin A max. 0,05mgrkg
Aflatoxin max. 0,02 mg/kg

Zboží nesmí obsahovat ávé ani mrtvé škůdce. plesnivá či naplesnivělá ana (semena).
pach zboží musí být typický,
Prodávajicí se zavazuje dodat kupujícímu zboží geneticky neuprevené (NON GMO)
ze sklimě r. 2018 vypěstované v Evropské unii z osiva certifikovaného příslušnými
doklady a převést kupujícímu vlasmické právo ke zboží v souladu s touto smlouvou.
Dodané zboží musí být v souladu s požadavky na potraviny a krmiva dle platné
legislativy EU a ČR (zejména Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 178/2002,
ákon č. 11011997 Sb. v platném mění. ákon č. 9111996 Sb. v plarném mění).
Prodávající je povinen předat kupujicímu doklady, které se ke zboži vzlahťli.

Termín dodriní: do l5.1l. r.20l8 (dle telef. dohody)
Dodáttí bude provedeno niiů,ladnimi auty (LKW), dopravu z-ajišťuje a hradi prodávající.
Místo dodáurí sklad : Nové Strašecí



II.
Kupni cena

2.1 . Kupni cena byla smluvními stranami sjednána ve výši :
4,800 Kč/t
Zboží v režimu přenesené daňové povinnosti.
Kupní cena je splatná po dodá,rrí zboží na základě faktury vystavené prodávajícím po

dodárri zboží se splatností 2l dní.
ilI.

Vady zboži, přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží
3.1, Zboží ná vady, jestliže neodpovidá požadavkům stanoveným touto smlouyou nebo

obecně ár,azným právním předpisem nebo jsou vady v dokladech ke zboží,
3,2. Smluvní strany si sjednaly, že kupující je povinen omámit vady zboží prodávajicímu

nejpozději ve lhůtě 5 dnů poté, kdy je zjistil.
3.3. V ostatním se práva z vad zboží řídi příslušnými ustanovenimi občanského ákoníku.
3.4. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zbož přechází na kupujícího okamžiken-t

předání zboží kupujícímu. 
ry.

Sankce a odpovědnost za škodu
4.1. V připadě. že prodávající poruší povinnost dodat kupujícimu zboží dle této smlouv,v. je

prodávající povinen zaplatit kupujicímu smluvní pokutu ve výši 15% z kupní cerry
nedodaného zboží.

4.2. V případě prodlení kupujicího s placením kupní ceny n zboží dle této smlouvy. je
kupující povinen zaplatit prodávajícimu smluvní urok z prodlení ve qši 0.029íl
z dlužné částky nkažný den prodlení.

4.3. Vedle smluvních pokut má smluvní strana- která porušila povinnost zajištěnou smluvní
pokutou, povinnost nahradit druhé smluvní straně škodu vzrriklou porušenim
povinnosti, a to v jeji plné vý,ši.

4.4. Povinnosti k niihradě škody se prodávající zprostí, prokážeJi. že mu ve splnění
povinnosti ze smJouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a
nepřekonatelná překážka vzrriklá neávisle na jeho vůli, Překážka vzniklá z osobních
poměru nebo vmiklá až v době, kdy byl prodávajíci r prodlení s p|něním smluvené
povinnosti, ho však povinnosti k niiůradě nezprosti. Aby se prodávající povinnosti
k náhradě škody zprostil, je povinen vznik překážky ozrámit kupujicímu bezodkladně
poté, kdy se o ni dozvěděl nebo při nálcáté péči dozvědět mohl.

v.
Závěrečná ujednání

5.1 . Veškeré změny této smlouvy mohou být činěny jen pisemnou formou.
5.2. Na důkaz toho, coje shora uvedeno, připojují smluvni strany své podpisy.

,/4.U*,. ao" /.4:../.0,- zor.

kupujici

!;§iú ZBňó{i,ll§ká ufliicrzita Y Prus
Školní zemědělSký podnik

270 61 Lány @

V Kněževsi dne 10.10. 20l8

prodávaj ící

§.?ffi#ffi,


